



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023

№ 209

О внесении изменений в постановление администрации области от 20.12.2019 №904

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области», постановлением администрации Владимирской области от 24.12.2021 №880 «Об утверждении Положения о системе управления государственными программами Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации области от 20.12.2019 № 904 «О государственной программе Владимирской области «Комплексное развитие сельских территорий Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.7 пункта 1 слова «на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» заменить словами «на развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»;

1.2. В приложении №1 к постановлению:

1.2.1 В разделе 3 «Цели, задачи и способы их эффективного решения в отрасли АПК и сфере государственного управления области» абзац 5 исключить.

1.2.2. Приложение к Программе исключить.

1.3. Приложение №2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению.

1.4. По тексту приложения №3 к постановлению слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5. В приложении №4 к постановлению:

1.5.1. В заголовке и пункте 1 после слов «бюджетам сельских» дополнить словами «и городских»;

1.5.2 В пункте 2:

1.5.2.1. В абзаце 1 слова «сельского поселения (далее - сельское поселение)» заменить словами «сельского и городского поселения».

1.5.2.2. В абзаце 13 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5.2.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть израсходованы на цели, не предусмотренные настоящим пунктом.».

1.5.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Под сельскими территориями в настоящих Правилах понимаются:

- сельские поселения или сельские поселения и межселенные территории, объединенные общей территорией в границах муниципального района;
- сельские населенные пункты, входящие в состав городских поселений, городских округов (за исключением городского округа город Владимир);
- рабочие поселки, наделенные статусом городских поселений;
- рабочие поселки, входящие в состав городских поселений, городских округов (за исключением городского округа город Владимир).

Перечень указанных населенных пунктов и рабочих поселков утвержден распоряжением департамента сельского хозяйства и продовольствия администрации области от 31.01.2020 № 14 "Об утверждении Перечней сельских населенных пунктов и рабочих поселков, входящих в состав городских округов и городских поселений, сельских территорий и сельских агломераций Владимирской области".».

1.5.4. В пункте 4:

1.5.4.1. В абзаце 1 слова «сельских поселений» заменить словами «сельских и городских поселений».

1.5.4.2. В абзаце 3 слова «сельском поселении» заменить словами «сельском и городском поселении».

1.5.4.3. В абзацах 4 и 5 слова «сельского поселения» заменить словами «сельского и городского поселения».

1.5.4.4. В абзацах 6 и 9 слова «сельских поселений» заменить словами «сельских и городских поселений».

1.5.5. В пунктах 5, 6, 8, 17, 18 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5.6. В пункте 14 слова «пунктами 12, 13 и 13.1 Правил» заменить словами «пунктами 13, 14 и 14.1 Правил».

1.6. По тексту приложения № 5 к постановлению слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.7. В пунктах 4, 7, 11, 19, 20 приложения № 6 к постановлению слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев

<p>- газопровод высокого давления до ЦРП, ЦРП, газопровод низкого давления для газификации жилых домов, детского сада на 90 мест с начальной школой и много-функционального общественного центра по адресу: 601230, Владимирская обл., Собинский р-н, п. Ставрово, в 3500 м на юго-восток от д.Ермонино</p>	км	7,08	9 598,5	2022	8 643,6	-	-	-	-	-	-	8 643,6
<p>- сети водоснабжения и водоотведения для жилых домов, расположенных на земельном участке по адресу: Владимирская область, Собинский район,</p>	км	4,24	12 096,6	2023	11 491,7	-	-	-	-	-	-	11 491,7

- строительство Дома культуры (клуба) по адресу: Собинский район, п. Колокша	Квадратный метр	476,1	77 013,73	2023	-	61 258,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	61 258,6
- блочно-модульная котельная детского сада по адресу: 601233, Владимирская область, Собинский район, п. Колокша, ул. Советская, д. 11а	Мегаватт; тысяча киловатт	0,0947	16 963,36	2023	-	9 647,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9 647,1
- реконструкция локальных очистных сооружений с. Заречное	Тысяча кубических метров в сутки	0,15	49 469,42	2023	-	41 550,9	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	41 550,9

* - данные будут ежегодно уточняться после утверждения закона о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

